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Skrivelse, men ved Paategning paa selve 
Sagen. 

Om det nu end vistnok af alle kom- 
petente erkendes, at den nuværende Over- 
inspektør, som har beklædt Stillingen i 10 
Aar, ogsaa med megen Dygtighed og Nid- 
kærhed har udfyldt den, og om det end 
sikkert vil vare adskillige Aar, inden Om- 
ordning af de nuværende Fængselsstraffe 
vil finde Sted, vil Udvalgets Flertal (Brein- 
holt, Goos, P. G. C. Jensen, Johnsen, Pagh, 
Piper, Steffensen og Tolderlund) dog 
af Hensyn til den paatænkte Henlæggelse 
af en Del Forretninger fra Justitsmini- 
steriet under det nye Embede og den 
deraf følgende Lettelse for Ministeriets 
højeste Embedsmænd samt Muligheden af 
derved at spare Udgiften ved et nyt De- 
partement ikke modsætte sig Lovforslaget. 
Men naar den foreslaaede Direktør i Rea- 
liteten skal udføre en Departementschefs 
Gerni11g (jfr. § 1 홢umiddelbart under Ju- 
stitsministeren"), saa synes Lønnen ogsaa at 
maatte sættes i Forhold hertil. Flertallet 
f oreslaar derfor at sætte Begyndelseslønnen 
til 6,000 Kr홢 stigende gennem 16 Aar til 

, ,'8,000 Kr. (Ændringsforslag Nr. 1). 
Om alle de andre Ændringsforslag er 

hele Udvalget enigt. 
Under Nr. 2 foreslaas det overens- 

stemmende med det i slige Tilfælde sæd- 
vanlige, at for saa vidt den nuværende 

. Overinspektør beskikkes til Direktør, skal 
hans Tjenestetid som Overinspektør med- 
tages ved Beregning af Alderstillæg og 
eventuel Pension. 

Den nuværende Sekretær, som tillige 
,er Assistent i Finansministeriets lste 
JRevisionsdepartement, har siden 1. Novem- 
ber 1906 været ansat i Overinspektionen og i 
Virkeligheden nærmest udført en Fuldmæg- 
tigs Gerning, særlig under Overinspektørens 
hyppige Inspektionsrejser. Det vilde neppe 
være rigtigt, naar 홢 som det forudsættes 
i Bemærkningerne til Lovforslaget og, be- 
kræftes i Ministeriets ovennævnte Skrivelse 
홢 en Fuldmægtig (og Ekspeditionssekretær) 
fra Justitsministeriet bliver Leder af Kon- 

, toret, 'at, den nuværende Sekretær skulde 

nøjes med en Assistentplads, saa meget min- 
dre som han til at begynde med vil være 
langt bedre inde i Kontorets Forretninger end 
en ny tilkommen Ekspeditionssekretær fra 
et andet Kontor. Da han imidlertid paa 
Grund af Bestemmelsen i Lov Nr. 42 af 
22. Marts 1907 § 2 om, at ingen Embeds- 
eller Bestillingsmand kan ansættes saale- 
des, at han oppebærer Løn for mere end 
eet Embede eller Bestilling under Central- 
administrationen, ikke kan modtage An- 
sættelse som Fuldmægtig i Overbestyrelsen 
for Fængselsvæsenet ved Siden af sin Assi- 
stentpost i Revisionsdepartementet, fore- 
slaas det, at der 홢forbeholdes den nuvæ- 
rende Sekretær Adgang til at forblive paa de 
nu for ham gældende Vilkaar indtil hans 
Befordring", og at der til Bestemmelsen 
om, at Kontorets øvrige Personale afgives 
af Justitsministeriets Personale, føjes Or- 
dene: 홢derunder en Fuldmægtig og 
Ekspeditionssekretær". (Ændringsforslag 
Nr. 3). 

En tilsvarende Bestemmelse som oven- 
for omtalt om Alderstillæg og Pension for 
Overinspektøren, dersom han beskikkes til 
Direktør, foreslaas for det nuværende 
Personale, for, saa vidt det overgaar til 
Kontoret. (Ændringsforslag Nr. 4). 

Den nuværende Overinspektør blev i 
Fjor udnævnt til Kvæstor ved Universitetet. 
Han var den Gang Fuldmægtig i Ministe- 
riet for Kirke- og Und'ervisningsvæsenet, 
og da Kvæstor-Embedet blev ham tilbudt 
af den daværende Minister, spurgte han 
Ministeren, om han ved Siden af dette 
Embede kunde beholde Overinspektør- 
posten, da han ellers ikke ønskede Em- 
bedet. 

Dette Spørgsmaal blev, efter hvad der 
er bekendt fra Forhandlingerne i Folke- 
tinget, besvaret bekræftende af Ministeren 
efter Samraad med den daværende Justits- 
minister, og derefter modtog Overinspek- 
tøren Embedet. 

For saa vidt han nu ikke maatte blive 
beskikket til Direktør, maa han efter Ud- 
valgets Mening have et billigt Krav paa 
en passende Erstatning for Tab i Ind- 


